
UCHWAŁA NR XXXVI/191/17 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE  

z dnia 27 października 2017 r. 
 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II w Żychlinie w ośmioletnią Szkołę Podstawową              

Nr 2 im. Jana Pawła II w Żychlinie 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                     
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 117 ust. 1, 4 i 5 ustawy                  
z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające - Prawo oświatowe (Dz. U. 2017 r. poz. 
60 i 949) w związku z art. 88 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i 949) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Stwierdza się, że z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia 
Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Jana Pawła II w Żychlinie z siedzibą przy                                     
ul. Żeromskiego 8, 99-320 Żychlin stała się ośmioletnią Szkołą Podstawową Nr 2                
im. Jana Pawła II w Żychlinie z siedzibą przy ul. Żeromskiego 8, 99-320 Żychlin. 
 

§ 2 Obwód  Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II w Żychlinie z siedzibą przy ul. 
Żeromskiego 8, 99-320 Żychlin obejmuje: 
1) w okresie od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:  

a) miasto Żychlin ulice: Dąbrowskiego, Ignacego Krasickiego, Marii Konopnickiej, 
Mikołaja Reja, Narutowicza od nr 69 do nr 102, Łąkowa, Prusa, inż. Zygmunta 
Okoniewskiego, Sienkiewicza, Waryńskiego, Żeromskiego, Spacerowa, Tuwima, 
Fabryczna, Traugutta i Osiedle Traugutta, 

b) miejscowości: Wola Popowa ulice Budzyńska, Polna, Żeromskiego, 
c) sołectwa: Budzyń, Grabie, Zgoda, Kruki, Tretki; 

2) w okresie od dnia 1 września 2019 r.: 
a) miasto Żychlin ulice: Dąbrowskiego, Ignacego Krasickiego, Marii Konopnickiej, 

Mikołaja Reja, Narutowicza od nr 69 do nr 102, Łąkowa, Prusa,  inż. Zygmunta 
Okoniewskiego, Sienkiewicza, Waryńskiego, Żeromskiego, Spacerowa, Tuwima, 
Fabryczna, 

b) miejscowości: Wola Popowa ulice Budzyńska, Polna, Żeromskiego, 
c) sołectwa: Budzyń, Grabie, Zgoda, Kruki, Tretki. 

 
§ 3. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana 

Pawła II w Żychlinie z siedzibą przy ul. Żeromskiego 8, 99-320 Żychlin. 
  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 
   
 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                               /-/ Elżbieta Tarnowska 

  

 
 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXXVI/191/17 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE  

z dnia 27 października 2017 r. 

 
w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 

Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II w Żychlinie w ośmioletnią Szkołę Podstawową              
Nr 2 im. Jana Pawła II w Żychlinie 

 
 
 Zgodnie z art. 117 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające - 

Prawo oświatowe (Dz. U. 2017 r. poz. 60)   z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa 

sześcioletnia szkoła podstawowa staje się ośmioletnią szkołą podstawową. 

Zgodnie z art. 117 ust. 4 Przepisy wprowadzające - Prawo oświatowe (Dz. U. 2017 r. poz. 

60) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, prowadzący dotychczasową 

sześcioletnią szkołę podstawową, stwierdza w drodze uchwały przekształcenie 

dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej w ośmioletnią szkolę podstawową. 

Uchwała stanowi akt założycielski ośmioletniej szkoły podstawowej zgodnie z art. 117 ust. 5 

powołanego przepisu. Zgodnie z art. 88 ust. 2 ustawy Prawo oświatowe akt założycielski 

ośmioletniej szkoły podstawowej określa także jej zasięg terytorialny (obwód). 

Z dniem 1 września 2017 r. nauczyciele, pracownicy nie będący nauczycielami  zatrudnieni        

w dotychczasowej sześcioletniej szkole podstawowej stają się odpowiednio nauczycielami, 

pracownikami nie będącymi nauczycielami zatrudnionymi w ośmioletniej szkole 

podstawowej, zgodnie z art. 234 ustawy Przepisy wprowadzające - Prawo oświatowe. 

Z dniem 1 września 2017 r.  uczniowie kl. I-VI dotychczasowej sześcioletniej szkoły 

podstawowej stają się uczniami odpowiednio klas ośmioletniej szkoły podstawowej zgodnie                

z art. 118 powołanej ustawy. 

 

 

  

 


